## 16. καὶ om P

et tenuerunt sub custodia, nullo comitum eius propugnare vel defensere auso, quinimo cunctis fuga turpiter lapsis. istis ad Zoem Augustam delatis, illa Nicolaum patriarcham et optimates sibi bene affectos advocat, et ad Romanum mittit de rerum omnium gestarum ordine certior fieri sollicita. illos vero ad eam prosciscentes lapidibus missis populus insectabatur. postridie itaque egressa Zoe ad sole Bucoleontis horologium filio et universi inclamabat “quomodo rebellio haec contigit?” ait ad illam Theodorus Constantini imperatoris paedagogus “quod Leo Phocas Romanos perdidierit, et Constantinus accubitor subverterit palatum, contigerunt haec.” imperator autem revocatam a matre et ad se translatam imperii potestatem omnem declaravit, et Nicolaum patriarcham Stephanumque magistrum in palatio sibi adesse mandavit. sequenti luce Ioannem Tubacem, qui Zoem Augustam e palacio detruaderet, misit. illa cum eiulatu et lacrimis filium complexa ad maternam compassionem et dolorem movit, adeo ut imperator diceret “matrem meam mecum esse sinite.” illi solo verbo petitatam dimiserunt. imperator autem et patriarcha Ioannem Garidam ad se vocatum scholarum domesticum esse iusse-

δελφον αὐτοῦ τὸν Ζουφινέζερο καὶ Συμεῶνα τὸν νὶὸν αὐτοῦ P. 494 προεβάλετο ἐταιριάρχην. δόρκοις οὖν βεβαιωθεὶς ὥπ' αὐτῶν κατῆλθεν ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ. οἱ δὲ παραντίκα τοὺς συγγενεῖς αὐτοῦ τοῦ παλατίου καταβιβάζοντιν. τούτων οὖν πρὸς αὐτὸν παραγεγονότων, ὡς ἐθεάσατο αὐτούς, τρόμος αὐτὸν ἔλαβεν καὶ φρενῶν ἔκπτασις. εὐθὺς οὖν ἐξῆλθε πρὸς Ῥωμανόν, καὶ διηγήσατο αὐτῷ οἷα πέπονθεν. συμφιλιωθεὶς οὖν αὐτῷ, καὶ δόρκονς δοὺς καὶ λαβὼν ὥστε μίαν ἔχειν ἀμφοτέρους ψυχὴν, σύμφρων αὐτοῦ καὶ σύμπνους ἐγένετο, ὥστε καὶ γαμικὸν συν-  
10 ἄλλαγμα ποιήσασθαι συνεφώνησαν, πλέον ἐκ τούτου τὸν τῆς ἀγάπης δεσμὸν ἐπισφίγγοντες. τῇ εἰκάδι οὖν τετάρτῃ τοῦ B Μαρτίου μηνὸς ἀποστέλλει Ῥωμανὸς Ἰωάννην πρεσβύτην αὐτοῦ οἰκεῖον καὶ πιστότατον ὄντα, καὶ Θεόδωρον τὸν Μα-  
τζούκην λεγόμενον, εἰς τὸ παλάτιον, ὑπεραπολογησαμένους ὡς  
15 οὐκ ἀνταρσίᾳ γέγονεν τὸ παρ' ἐμοῦ διαπραχθέν, ἀλλὰ τὴν τοῦ Φωκᾶ ἐπίθεσιν ὑφορώμενος, καὶ δεδιώς μῆτι νεωτερισθείη παρ' αὐτοῦ εἰς τὸν βασιλέα, τούτου ἔνεκεν ἀνελθεῖν ἐν τῷ παλατίῳ βεβούλευματι καὶ τὴν φυλακὴν ποιεῖσθαι τοῦ βασι-  
20 λέως. μὴ συνενδοκοῦντος δὲ Νικολάου πατριάρχου τούτῳ, ἐλθεῖν μετὰ τοῦ στόλου παντὸς μέχρι Βουκολέοντος ὃς μετὰ C τῶν σὺν αὐτῷ βονλευσάμενος (τὸ γὰρ ὕγον εἶχεν αὐτὸν) τῇ 103

runt, veriti ne Phocas Leo in rebellionem desiceret. renuit ille mu-  
nus subire, nisi Theodorum levirum Zuphinezeris filium et Simeonem  
eius filium hetaeriarchem crearet. iuramentis igitur certior factus in  
domum suam proiectus est. illi confestim consanguineos eius e pa-  
latio deturbant, quos ad se confluentes ut Garidas conspexit, inusi-  
tato timore mentisque stupore insolito correptus est. confestim ita-  
que Romanum adit, et quae passus fuerit exponit. inita mox cum  
eo amicitia, et iuramentis hinc inde datis et acceptis, et ut mentem  
unam haberent polliciti, Romani propositum sequebatur et consilium  
obibat; et ut eum strictiori amoris nexus devinciret, mutuo nuptiarum  
foedere contracto virum sibi promeruit. mensis igitur Martii quarto  
supra vicesimum, domesticum quandam sibi fidissimum et Theodorum  
cognomento Matzucem Romanus in palatium legatos mittit, qui pro  
defensione loquerentur: "non haec rebellio, quod a me gestum est,  
sed Phocae molimina veritus, et ne circa imperatorem aliquid inno-  
vetur timens, idcirco palatium ingredi consilio et custodiam impera-  
toris gerere." his Nicolao patriarcha non acquiescente, a Theodo-  
paedagogo significatum est Romano ut cum omni classe ad Bucoleon-  
tem appelleret. qui cum sociis suis consilio habito (in magnam